
 Herøy kommune 
- et hav av muligheter 

  Saksnummer: 2021/1423 - 8 
Dato: 09.02.2023 

Saksbehandler: John Arne Andersen 
E-post: john.arne.andersen@heroy-no.kommune.no 

 
   

 

Postadresse Besøksadresse Telefon Bankkonto 
Herøy kommune Silvalveien 1 75068000 4533 06 01462 
Silvalveien 1 E-postadresse Hjemmeside Org.nr 
8850 HERØY post@heroy-no.kommune.no www.heroy-no.kommune.no NO 872 417 982 

 

Kontrollutvalget i Herøy kommune  
 
  
 
 
 
 
 
Tilbakemelding på eierskapskontroll og forvaltningsrevisjon, Søndre Helgeland Miljøverk 
IKS (SHMIL) og Herøy kommune som eier. 
 
Vi vil svare ut anbefalingen gitt av revisor:  

Revisor vurderer at Herøy kommune i noen grad utøver eierskapet i SHMIL i tråd med 
kommunestyrets vedtak, lov om interkommunale selskaper og etablerte normer for god 
eierstyring. 
 
Konklusjonen bygger på at kommunen har fått på plass en eierskapsmelding, men som 
mangler en presentasjon av kommunens formål med sine eierskap. Det bør etableres en årlig 
rapportering om selskapene for å sikre oppdatert informasjon til politikerne. Innkallinger til 
representantskap formidles ikke til kommunestyret, noe som heller ikke er i tråd med KS’ 
anbefalinger. Innkallinger til representantskapsmøte med sakliste kommer sjelden innen 
tidsfristen på fire uker, noe som vanskeliggjør en eventuell behandling i kommunestyret eller 
formannskapet. Dette er ikke i tråd med IKS-lovens tidsfrist. Dette gjør til sammen at 
kommunestyret ikke settes i stand til å utøve eierstyringen i samsvar med anbefalinger fra KS, 
og eierrepresentanten står alene om eierstyringen. Eierrepresentanten har ingen føringer å 
knytte eierutøvelsen til, utover at representanten er valgt til å være eierrepresentant av 
kommunestyret. 
 
Revisor har derfor følgende anbefalinger: 

• Kommunen bør utarbeide en eierskapsmelding som tilfredsstiller lovens krav og 
behandle denne i løpet av inneværende valgperiode 

 
• Kommunen bør etablere rutiner eller praksis som gjør at kommunestyret får jevnlig  

oppdatering om tilstanden for selskapet 
 

• Kommunen bør etablere rutiner eller praksis som sikrer en god dialog om eierstyring 
mellom kommunestyret og eierrepresentantene 
 

• Eierrepresentanten bør signalisere til selskapet at innkalling til representantskapsmøte 
med sakliste bør komme minst fire uker før møtet, for å muliggjøre politisk behandling 
i egen kommune 

 
Kommentarer: 

Kommunestyret behandlet forvaltningsrapport og kontrollutvalgets uttalelser, samt forslag til vedtak 
i møte 14. juni 2021. Vedtaket var at organet slutter seg til kontrollutvalgets uttalelse. 



1 Eierskapsmeldingen 
Eierskapsmeldingen til Herøy kommune ble behandlet og vedtatt i kommunestyret 
22.2.2022. I denne meldingen ble alle selskap kommunen har eiendeler i omtalt, og de 
ulike selskapsformene presentert. Likeledes, i eget vedlegg, formålet med å ha 
selskapene. Dette er nedfelt i organisasjonenes formål og er eksplisitt gjengitt for hvert 
enkelt selskap. 
 
For SHMIL sitt vedkommende er dette avledet av loven direkte og kan ikke formuleres 
annerledes enn det selskapet har: 
 
Søndre Helgeland Miljøverk IKS - Interkommunale selskap – IKS: 

Vedtektsfestet formål:  

Selskapets formål er på vegne av eierkommunene å drive innsamling, transport, 
behandling og omsetning av avfall og alt som naturlig hører med til dette i 
eierkommunene, samt delta i eller etablere andre selskaper til utøvelse av virksomheten 
innenfor denne formålsangivelse. I tillegg til dette formålet skal selskapet søke å redusere 
avfallsmengdene, utnytte ressursene i avfallet og behandle avfallet på en måte som fullt 
ut tilfredsstiller miljømessige krav som myndighetene stiller. 

Herøy kommune kan ikke ha annet formål med tjenesten, da den er lovpålagt og må organiseres 
hensiktsmessig. Formålet er «selvforklarende» i sin formulering. 

Kommunen mener den har behandlet eierskapsmeldingen i henhold til lovens krav da man viser til 
ovennevnte, og den er utarbeidet etter veileder fra KS. Eierskapsmeldingen er behandlet i denne 
valgperioden til sittende kommunestyre. 

 

2 Jevnlig rapportering av selskapene til kommunestyret 
Det legges om rutine inn at i årsmeldingen, som behandles i juni måned, et kapittel der 
informasjon om selskapene fremgår. Den er i hovedsak lik det som er skissert i 
eierskapsmeldingen. 
I de selskap kommen har store eierposter i inviterer ordfører organisasjonenes ledelse til 
orientering i kommunestyrene med jevne mellomrom. Tidligere har Helgeland Kraft vært 
i kommunestyret og nå skal SHMIL inn. Her får man informasjon og direkte dialog med 
selskapene direkte med kommunestyrets medlemmer. 
Sakspapirer som innkalling og protokoller fra selskaper kommunen har eierandeler i, vil 
som ny rutine bli lagt som referatsaker til politiske utvalg (formannskap/kommunestyre). 
 
Ordfører vil, som rutine, legge innkallinger til årsmøter, representantskap, 
generalforsamlinger mm, fram for kommunestyrerepresentantene for å innhente innspill 
og styringssignaler til møtene i selskapene 
 
 

3 Signaler til SHMIL om rutineendring vedr. utsending av sakspapirer 
 
I tilsvaret fra SHMIL til forvaltningsrapporten er det allerede skissert at rutinene er lagt 
om fra selskapet. 

 

 



 

For øvrig: 

Kontrollutvalget har vært svært opptatt av kommunens innkreving av kr. 140,- fra husstandene i 
tillegg til avgiften fra SHMIL, og bruken av disse midlene. Midlene har ikke vært regnskapsmessig 
sporbart tidligere år, men vil som alltid bli brukt til renovasjon i kommunen. Fra 2023 vil de gå mot 
ekstrautgifter kommunen har med renovering i forbindelse med 17. mai i hele kommunen. I tillegg 
har man ordning med å sette ut søppeldunker og samle inn søppel på parkeringsplasser, rasteplasser 
for turister. Dette føres da til selvkost for dette opplegget. Gjennom systemet får man refundert fra 
SHMIL nettoen, etter at deres kostnader med arbeidet er fratrukket, terminvis treganger i året. For 
termin 1.9.- 31.12.2022 var summen kr. 26960,-. Multipliserer man dette med tre blir totalsummen 
årlig kr. 80 880,- inkl. mva.  

 

Ut fra det en kan se skal man ha besvart og kommentert revisors merknader i henhold til rapporten. 

 
Med hilsen 
 
 
John Arne Andersen 
Kommunedirektør 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke signatur. 
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